Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada — Government
Komuna e Drenasit
Drejtoria pér Administraté t Pérgjithshme
Zyrae Prokurimit

611-25-2010-1-3-6/C837
KONTRATE /FURNIZIM

Emd i Projekit: Blerja ¢ Kontenjereve per mbeturina

Numd identfikues: : 611-25-2010-136, Daté: 29.04.2025;  Nr. i arkivit; s00-01/ 4 5827
PALET NE MARREVESHJE

KOMUNA E DRENASIT , pérfaqésuar nga GENTIANA QELA Zystar i Prokusimit { me tutie “Punédhénés”).

ROA Consulting SH.P.K., Sallabajé-Iluzhan, p.n, Podujevé, pérfagésuar nga KASTRIOT NAZIFT

Drejtor (mé mutje kontraktuese).
Nenil Ligjiiaplikueshém

1.1 Ligji i zbatueshém do t€ jeté Ligjit Nt. 05/L-068 pér ndeyshitmin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/1-042 pér
Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237. Pér ¢éshtjet ¢
nuk mbulohen me dispozita t€ kontratés, zbatohen ligjet né fugi né Kosove. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése
né Prishting.

Neni2 Lénda
Linda e kontratés duhet téjeté : Blerja e Kontenjereve per mbeturina

Kontraktuesi duhet té jeté né pajtueshméri ploté me afatet ¢ Kushteve t& kontratés dhe t& aneksit teknik, duke
pérfshiré t€ gjitha ndryshimet né variantin e propozuar.

2.1 Vendii pranimit t€ furnizmeve do té jeté: Komuna e Drenasit, Inkotermi i zbatueshém do (€ jete DDPL

Periudha e kryrjes se punéve/shérbimeve dhe furnizimeve do té jeté deri né afatin : 20 dite
Neni 3 Cmimt

3 Cmimii furnizimeve Eshté n& shumén prej: 4,698.12 €; [Katerémijé e Gjashtéqindé e Nentédhjet? e
Teté euro e 12 cent |

3.1 Cmimiipérmendut né Nenin 3.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues 1 ka
borsh Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Al duhet té jetd i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve gjaté
ckzekutimit té kontratés (né pérjashtim t& gmimeve té atyre artkujve qé 1 nénshtrohen ndryshimit t& gmimit
sipas bersés pérkatése)

3.2 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e kontratés

' Neni4 Pagesat
4.1 Pagesa do t& béhet né Euro.
Pagesa do té kryhet ¢do heré kut raporton mepaxherit te projektt.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature té léshuar nga Operatord Ekonomik duhet té pagubet brenda jo mé shumé
se 30 ditésh nga data né & cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé &hté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data

e pagesés do té jeté data n& & cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jete e
pranueshme nése nuk plotéschen njé ose me shumé nga kérkesat thelbésore.




4.3 Kryetari i komungs, Autorizohet né bazé t& Nenit 81 & Ligjit Ligjit Nr. 04/1-042 p&r Prokurimin Publik t&
Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr.
05/L-092 t& caktoj me njé vendim, Menaxherin e Projektit zyrtarin me pérvojé né profesion dhe mundésisht
nga Krytari 1 Komunes.

4.4 Komisionin pér pranim 1 caktojné Njésit kérluese. Afati 1 kryerjes sé furnzimeve dubet (€ jeté brenda 10 dite.
Pranimi duhet té kryhet konform neneve & kontratés dhe duhet té jeté konform Pjesés IV, Nenit 81, pika 1, 2 dhe
3 t& Ligjit mbi Prokurim Publik Nr. 04/L-042 dhe dokumentacionit dytésor. Monitorimin e késaj kontrate dhe
pjesét e Planit t¢ Menaxhimir e kryen DSHPE-se.

a) T gjitha pagesat kryhen né euro, pasi té dorézohen dokumetat mé t& domosdoshme pér pagesé tek Zyrtari
pér pagesé dhe arkivim. Pérqindja % e pagesés, té furnizimeve t& kryera do t€ caktohet nga menaxher
Poashtu zyrtard pér pagesé para se té kryhet pagesa duhet t€ bindet se fatura &hté konform kérkesés dhe
cmimorés qé éshté pjesé e kontratés, Cdo faturé duhet t& pranohet nga Menaxheri 1 Projektt.

b) Té gjitha dokumentet s aktvendimet, procesverbalet, rapottet pér furnizimeve t& kryera, faturat, shkresat,
et. duhet t& dorézohen tek Zyrtarl pér pagesé.

) Zyrtari pér pagesé dhe arkivim té 1éndéve, obligohet gé t€ gjitha dokumetat rreth pagesave duke pérfshiré
edhe raportet e pranimit, urdhérit pér pagesé dhe urdhérblerjes, t'i arkivoj dhe ruaj.Poashtu obligohet qé&
dokumetet e kérkuara nga auditorét pér auditim ose nga palét shtetérore té interesuara t'ju ofroj sa heré gé
ata kané nevojé.

Neni5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik &shté pérgiegjés pér t€ gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e Republikés sé
Kosovés.

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané t€ pécfshira né ¢mimin e kontratés.

Neni 6  Kualiteti
6.1 Kualiteti i furnizimeve/shérbimeve/punéve duhet né t& gjitha aspektet t& plotésoj specifikimet teknike té
parashtruara né Dosjen e Tenderit,, dhe né pajtim me Menasherin e caktuar nga Krytari 1 Komunes.

WNeni 7 Garancioni i sherbimeve]

7.1 Garancioni nuk kerkohet.
Neni8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésing e tij nuk arrin [£1 dorézojé ndonjé ose t& gjitha mallrat] [ t€ realizojé
ndonjé ose te gjitha shérbimet] [te kryej ndonjé ose te gjitha punét] brenda limiteve kohore té specifikuara né
kontraté, Autoritet Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragiylim ndaj kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés,
do té keté t& drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimir té periudhés s& kontrates dhe datés aktuale té
pérfundimit, t1 marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité té vierés sé [shetbimeve] té pa dotézuara
deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& kontratés.

Neni9 Inspektimi dhe testimi dhe caktimi i menaxherit

9.1 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté qé heré pas here t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe & kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit &
cfarédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér tu dorézuar sipas kontratés, né ményré qé t€ péreaktojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do té jeté e vlefshme vetém nése éshté njé marréveshje me shkrim me t& cilin Operatont
Ekonomik i beson lkryerjen e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té trete. Operatori Bkonomik nuk duhet té
nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autorteti Kontraktues do t& njoftojé
Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5 ditéve nga martja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése
nuk léshohet autotizimi.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet q& pasi t1 japé Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatoxi ekonomik nuk arrin t1 realizoj obligimet e veta sipas
kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin ¢ caktuar; ©). Refuzon urdhrat administrativ t€ autoritetit
kontraktues; d) la jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa antorizim nga zutoritetd kontraktues; e). Falimenton; f).
Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje qé ka € béjé me sjellje profesionale, pérmes njé giykimi gé ka fuginé e
res-judikata; g) Operatori ekonomik i &shté nénshtruar njé giykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pétfshifje né ndonjé organizaté kriminale ose adomjé aktivitet tetér ilegal g€ 1 démton imteresat e
pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paaftési tietér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés.



Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméraar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autotiteti kontraktues: a) Nuk arrin i paguajé Operatorin Ekonomik shumén gé duhet t& paguhet
brenda periudhés sé saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin £ plotésojé obligimet e veta me kontraté; c) si
rezultat i forcés madhore, Operatort Ekonomik nuk éshté né giendje pér & kryer njé pjesé materiale t& kontratés pér
mé shumé se 180 dité, pér arsye qé nuk jané specifikuar né kontraté ose q€ nuk i atribuohen & Operatorit
Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

131 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé ose vendim nga gjvqi, ose vendim arbitrmi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur t€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do & dorézohet né né pajim me ligjin e Kosovés, Juridiksioni
do t€ jet€ gjykata pérkatése né& Prishtiné.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndémmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit
Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin ei identifikimit, dhe dubet t& dérgohet me posté, faks, e-mail
ose me dorg.

E hartuar né gjuhen Shqipe né tr origjinale, dy orgjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér
Operatorin Ekonomik.

Pjes€ e ofertés &shté paramasa dhe parallogaria e ofertuesit. Kontrata hyné né fugi me menjehere pas
nenshkrimit. .

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emri: GENTIANA QELA Emmn: KASTRIOT NAZIFI
: m; A e : 1ta:
Porzita: d,g%gw;ﬁfﬁz 3&% ZPP Pozita: DREJTOR
' Neéoshktimi:
Data:
Vola: g e Vala:
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